Договор№
обоказанииплатныхобразовательныхуслуг

г. Курган «____»__________ 20__год

Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение города Кургана «Средняя
общеобразовательнаяшкола№ 53 имениА.А. Шараборина»на основаниилицензии45 № 000437,
выданнойГлавУО Курганской области,регистрационный№ 919от 23.05.2014г. и свидетельствао
государственнойаккредитациисерия45АО1№ 0000215, выданногоГлавУО Курганской области,
регистрационный№ 309от 27.04.2015г., (в дальнейшем– «Исполнитель»), в лицедиректораФисун
ЛюдмилыВасильевны,действующегона основанииУставаМБОУ «СОШ№53»,с однойстороны,
и______________________________________________________________________________________

(фамилия,имя,отчествозаконногопредставителянесовершеннолетнеголица,зачисляемогонаобучение)
(в дальнейшем– «Заказчик»), действующийв интересахнесовершеннолетнеголица
_______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. учащегося,зачисляемогонаобучение)
и _____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. учащегося, зачисляемогонаобучение, которомунамоментзаключениядоговораисполнилось14лет)
(именуемый в дальнейшем– Обучающийся), совместноименуемыеСтороны,заключилинастоящий
Договор о нижеследующем:

1.Предметдоговора
1.1. Исполнительобязуетсяпредоставитьобразовательныеуслуги, а Заказчик обязуется
оплатитьобучениепо образовательнойпрограмме
____________________________________________________________________________________

(наименованиеобразовательнойпрограммы)
в очнойформе,в соответствии с учебнымпланом
1.2. Срок освоенияобразовательнойпрограммы на момент подписания Договора составляет
______семь____________________________________________________________________________

(указываетсяколичествомесяцев)
1.3.ПослеосвоенияОбучающимсяобразовательнойпрограммыемуневыдаетсядокументоб
обучении.

II. Взаимодействиесторон
2.1. Исполнительвправе:
2.1.1.Самостоятельноосуществлятьобразовательныйпроцесс.
2.1.2. Применять к Обучающемусямеры поощрения и меры дисциплинарноговзыскания в
соответствии с законодательствомРоссийской Федерации, учредительными документами
Исполнителя,настоящимДоговороми локальныминормативнымиактамиИсполнителя.
2.1.3.По своему выбору либо восполнятьматериалзанятий, пройденный за время отсутствия
обучающегосяпо уважительнойпричине,в пределахобъемауслуг, оказываемыхв соответствиис
разделом1 настоящегоДоговора,либозачестьстоимостьнеоказанныхдополнительныхуслуг в счет
платежазаследующийпериод.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и
обеспечениянадлежащегопредоставленияуслуг,предусмотренных разделомI настоящегоДоговора.
2.2.1.Получать от Исполнителя предоставленияинформации об успеваемости, поведении,
отношении обучающегосяк учебе и его способностяхв отношении обучения по отдельным
предметамучебногоплана.
2.2.2.Пользоватьсяимуществом,необходимымдляведенияобразовательногопроцесса.
2.3. Обучающемусяпредоставляютсяакадемическиеправа в соответствиис частью 1 статьи
34 Федеральногозаконаот 29декабря2012г. N 273-ФЗ"Об образованиив Российской Федерации".
Обучающийсятакжевправе:
2.3.1.Получатьинформациюот Исполнителяпо вопросаморганизациии обеспечениянадлежащего
предоставленияуслуг,предусмотренных разделомI настоящегоДоговора.
2.3.2.Обращатьсяк Исполнителюпо вопросам,касающимсяобразовательногопроцесса.
2.3.3. Пользоватьсяв порядке, установленномлокальныминормативнымиактами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения образовательнойпрограммы во время занятий,
предусмотренныхрасписанием.
2.3.4. Принимать в порядке, установленномлокальными нормативными актами, участие в

социально-культурных,оздоровительныхи иныхмероприятиях,организованныхИсполнителем.
2.3.5. Получатьполную и достовернуюинформациюоб оценкесвоих знаний, умений, навыкови
компетенций,атакжео критерияхэтойоценки.
2.4.Исполнительобязан:
2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством
Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами
Исполнителяусловияприема,в качестве______обучающегося______________________________.

(указываетсякатегорияобучающегося)
2.4.2. Довести до Заказчика информацию,содержащую сведения о предоставленииплатных
образовательныхуслуг в порядкеи объеме,которыепредусмотрены ЗакономРоссийскойФедерации
"О защитеправпотребителей"и Федеральным законом "Обобразованиив РоссийскойФедерации".
2.4.3.Организоватьи обеспечитьзаказчику надлежащеепредоставлениеобразовательныхуслуг,
предусмотренныхразделом 1 настоящего Договора. Образовательныеуслуги оказываются в
соответствиис учебнымпланом,годовымучебнымграфикоми расписаниемзанятийИсполнителя.
2.4.4.ОбеспечитьОбучающемусяпредусмотренныевыбраннойобразовательнойпрограммойусловия
ееосвоения.
2.4.5. ОбеспечитьОбучающемусяуважение человеческогодостоинства,защиту от всех форм
физическогои психического насилия,оскорбленияличности, охрану жизни и здоровьяво время
оказанияобразовательныхуслуг.
2.4.6. Сохранитьместо за Обучающимсяв случаепропуска занятийпо уважительнымпричинам:
болезни, лечения, карантина, отпуска родителейи других случаях (с учетом оплаты услуг,
предусмотренныхразделомI настоящегоДоговора).
2.4.7.ПриниматьотОбучающегосяи (или)Заказчикаплатузаобразовательныеуслуги.
2.5.Заказчикобязан:
2.5.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемыеОбучающемуся
образовательныеуслуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размереи порядке,
определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,
подтверждающиетакуюоплату.
2.5.2. ИзвещатьруководителяИсполнителяоб уважительныхпричинахотсутствияобучающегосяна
занятиях.
2.5.3. Проявлятьуважениек педагогам,администрациии техническомуперсоналуИсполнителя.
2.6.Обучающийсяобязан:
2.6.1.Соблюдатьтребования,установленныев статье43Федеральногозаконаот 29декабря2012г. N
273-ФЗ"Об образованиив РоссийскойФедерации",в томчисле:
2.6.2.Посещатьзанятия,указанныев учебномрасписании.
26.3.ИзвещатьИсполнителяо причинахотсутствияназанятиях.
2.6.4.Выполнятьзаданияпо подготовкек занятиям, предусмотренныхучебнымпланом.
2.6.5. Обучатьсяв образовательнойорганизациипо образовательнойпрограммес соблюдением
требований,установленныхучебнымпланом.
2.6.6. Соблюдатьтребованияучредительныхдокументов,правилавнутреннегораспорядкаи иные
локальныенормативныеактыИсполнителя.
2.6.7.Бережноотноситьсяк имуществуИсполнителя.

I II . Стоимостьуслуг,срокии порядокихоплаты
3.1. Полнаястоимостьобразовательныхуслуг за весьпериодобученияОбучающегосясоставляет
11200рублей 00 копеек. Увеличениестоимостиобразовательныхуслуг послезаключенияДоговора
не допускается,заисключениемувеличениястоимостиуказанныхуслуг с учетомуровняинфляции,
предусмотренногоосновнымихарактеристикамифедеральногобюджетана очереднойфинансовый
годи плановыйпериод.
3.2. Заказчик ежемесячнодо 5 числа текущего месяцаоплачиваетуслуги, указанныев смете
(Приложение№2) настоящегодоговорав сумме1600 руб.
3.3. ОплатапроизводитсяЗаказчикомна расчетныйсчетМБОУ «СОШ №53»черезтерминалили
оператораСберегательногобанкабезналичнымрасчетом.Оплатауслуг Заказчикомудостоверяется
копиейчека.

IV. Порядокизмененияи расторженияДоговора
4.1. Условия, на которых заключен настоящийДоговор, могут быть измененыпо соглашению
Сторонилив соответствиис законодательствомРоссийскойФедерации.
4.2.НастоящийДоговорможетбытьрасторгнутпо соглашениюСторон.
4.3. НастоящийДоговор может быть расторгнут по инициативеИсполнителяв одностороннем
порядкев случаях:
установлениянарушенияпорядка приема в образовательнуюорганизацию,повлекшегопо вине
Обучающегосяего незаконноезачислениев эту образовательнуюорганизацию;просрочкиоплаты
стоимостиплатныхобразовательныхуслуг; невозможностинадлежащегоисполненияобязательства
по оказаниюплатныхобразовательныхуслуг вследствиедействий(бездействия)Обучающегося;в
иных случаях,предусмотренныхзаконодательствомРоссийскойФедерации.
4.4.НастоящийДоговоррасторгаетсядосрочно:
по инициативеОбучающегосяили родителей(законных представителей)несовершеннолетнего
Обучающегося, в том числе в случае переводаОбучающегося для продолжения освоения
образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную
деятельность;
по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста
пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения
обучающимся обязанностей по добросовестномуосвоению образовательнойпрограммы и
выполнению учебного плана, а также в случае установлениянарушения порядка приема в
образовательнуюорганизацию,повлекшегопо вине обучающегосяего незаконноезачислениев
образовательнуюорганизацию;по обстоятельствам,не зависящимот воли Обучающегосяили
родителей(законных представителей)несовершеннолетнегоОбучающегосяи Исполнителя,в том
числев случаеликвидацииИсполнителя.
4.5. Исполнительвправеотказатьсяот исполненияобязательствпо Договорупри условииполного
возмещенияЗаказчикуубытков.
4.6. Обучающийся илиЗаказчиквправеотказатьсяот исполнениянастоящегоДоговорапри условии
оплатыИсполнителюфактическипонесенныхим расходов,связанныхс исполнениемобязательств
по Договору.

V. ОтветственностьИсполнителя,Заказчикаи Обучающегося

5.1. Ответственностьза неисполнениеили ненадлежащееисполнениеобязательствпо
настоящемудоговору
5.1.1. За неисполнениеили ненадлежащееисполнениесвоих обязательствпо Договору Стороны
несутответственность,предусмотреннуюзаконодательствомРоссийскойФедерациии Договором.
5.1.2. При обнаружениинедостаткаобразовательнойуслуги, в том числеоказанияее не в полном
объеме,предусмотренномобразовательнымипрограммами(частью образовательнойпрограммы),
5.2.Заказчиквправепо своемувыборупотребовать:
5.2.1.Безвозмездногооказанияобразовательнойуслуги;
5.2.2.Соразмерногоуменьшениястоимостиоказаннойобразовательнойуслуги;
5.2.3.Возмещенияпонесенныхим расходовпо устранениюнедостатковоказаннойобразовательной
услугисвоимисиламиилитретьимилицами.
5.2.4. Заказчик вправеотказатьсяот исполненияДоговора и потребоватьполного возмещения
убытков, если в десятидневный срок недостатки образовательнойуслуги не устранены
Исполнителем. Заказчик также вправеотказатьсяот исполненияДоговора,если им обнаружен
существенныйнедостатококазаннойобразовательнойуслуги или иные существенныеотступления
от условийДоговора.
5.2.5. ЕслиИсполнительнарушилсроки оказанияобразовательнойуслуги (сроки началаи (или)
окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
образовательнойуслуги) либоесливо времяоказанияобразовательнойуслуги сталоочевидным,что
онанебудетосуществленав срок,Заказчиквправепо своемувыбору:
5.2.6. НазначитьИсполнителюновыйсрок, в течениекоторогоИсполнительдолженприступитьк
оказаниюобразовательнойуслугии (или)закончитьоказаниеобразовательнойуслуги;
5.2.7. Поручитьоказатьобразовательнуюуслугу третьимлицамзаразумнуюценуи потребоватьот
Исполнителявозмещенияпонесенныхрасходов;
5.2.8. Потребоватьуменьшениястоимостиобразовательнойуслуги;
5.2.9. РасторгнутьДоговор.
5.2.10. Заказчик вправепотребоватьполного возмещенияубытков, причиненныхему в связи с

нарушениемсроковначалаи (или) окончанияоказанияобразовательнойуслуги, а также в связис
недостаткамиобразовательнойуслуги.

VI. СрокдействияДоговора

6.1. Настоящийдоговор вступает в силу с «01» ___октября_ 2020 г. и действуетдо полного
исполненияСторонамиобязательств.
6.2. Исполнительприступаетк выполнениюобязательств,предусмотренныхразделом1 настоящего
Договорас моментаегоподписанияобеимисторонами.

VII. Заключительныеположения
7.1. Сведения, указанныев настоящемДоговоре, соответствуютинформации,размещеннойна
официальномсайтеИсполнителяв сети"Интернет"надатузаключениянастоящегоДоговора.
7.2. Под периодом предоставленияобразовательнойуслуги (периодом обучения) понимается
промежуток временис даты издания приказа о зачисленииОбучающегосяв образовательную
организациюдо даты изданияприказаоб окончанииобученияили отчисленииОбучающегосяиз
образовательнойорганизации.
7.3. НастоящийДоговор составленв двух экземплярах,по одному для каждой из Сторон. Все
экземплярыимеютодинаковуююридическуюсилу.Измененияи дополнениянастоящегоДоговора
могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителямиСторон.
7.4.ИзмененияДоговораоформляютсядополнительнымисоглашениямик Договору.

VII I. Адресаи реквизитысторон

Исполнитель Заказчик Обучающийся, достигший
14-лет

Муниципальноебюджетное
общеобразовательное
учреждение
городаКургана«Средняя
общеобразовательнаяшкола
№53имени А.А.
Шараборина»
(МБОУ «СОШ№53»)
640022, г. Курган, ул.
Урицкого,153.
ИНН 4501040107,
КПП 450101001,
ОГРН 1024500522529,

Директор
_____________Л.В.Фисун

М.П.

__________________________
(Ф.И.О.)

_________________________
__________________________

(датарождения)
__________________________
__________________________

(паспорт:серия,номер,когдаи кем
выдан)

__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________

(адресместажительства,телефон)

Подпись________________

__________________________
(Ф.И.О.)

_________________________
__________________________

(датарождения)
_____________________________
_____________________________
(паспорт:серия,номер,когдаи кем
выдан)

_________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________

(адресместажительства,телефон)

Подпись________________

Приложение№1. к договору№_____от «_____»___________201__г.
обоказанииплатныхобразовательныхуслуг

КВИТАНЦИЯ ИНН 4501040107 КПП 450101001 ДФ Администрации г. Кургана
(947031472)
р/с № 40701810200003000002
БИК 043735001 Отделение Курган, г.Курган
КБК 00000000000000000131 ОКТМО 37701000
Назначение платежа: Платные образовательные услуги

ФИО плательщика

ФИО обучающегося
Сумма платежа
При оплате необходим ПАСПОРТ

Приложение№2 к договору№_____от «__»_________20 _г.
обоказанииплатныхобразовательныхуслуг

№ Направленность
дополнительной
образовательно

й услуги,
уровень,вид

Форма
обучения

Наименование
дополнительной
образовательной

услуги

Количествочасов Стоимост
ь завесь
курс

В
недел
ю

Загод

1. Психолого-
педагогическая
подготовкадетей

к
школе

Групповая,
очная

Школа будущего
первоклассника

4 часов 112часов 11200
рублей

Стоимостьодногозанятия-100рублей